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ح 1234 کیوآرکدرااسکنکنید
کیوآرکدرااسکنکنید

کیوآرکدرااسکنکنید
کیوآرکدرااسکنکنید

نجات یک گربه از سیل!

     رویترز ویدئویی از یک گربه گرفتار در سیل منتشر کرده 
که خود را به دستگیره یک خودرو چسبانده بود و توسط 
یک امدادگر پلیس دبی نجات داده می شود.

حمله به حیفا!

     بایدن با اشتباه گرفتن رفح در نوار غزه با حیفا که شهری 
در فلسطین اشغالیاست، عنوان کرد »من به اسرائیلی ها 
گفته ام که به حیفا حمله نکنید.«

رونمایی از یک ربات عجیب

     بوستون داینامیکس که چند روز پیش بازنشستگی 
اطلس را اعلام کرده بود، حالا با انتشار یک ویدئو، از نسخه 
جدید ربات انسان نمای خود رونمایی کرده است.

برخورد کروز با اسکله

     هدایت کشتی های غول پیکر کروز آنچنان هم که 
تصور می شود ساده نیست، نمونه ا ش در ترکیه که 
کشتی کروز قادر به توقف نبود و به اسکله برخورد کرد.

وایت رضایت از حمایت! ر

کرد؛ روایــت رسمی و رسانه ای جهت ثبت در تاریخ که عمدتا به  جنگ را از دو منظر می توان روایــت 
فتوحات و شکست ها، دستاوردها و توافق ها می پردازد و دیگری زندگی جاری و ساری مردمان پشت 
جبهه ها، آنها که غم نان دارند و بیم جان و در محافل رسمی کم تر مجال سخن و بروز می یابند و چاره ای 
جز کنار آمدن با شرایط موجود و سختی های تأمین معاش و حمایت از خانواده و تلاشی جان فرسا برای 

برخورداری از امکانات اولیه زندگی ندارند. 
سال هاست که نام فلسطین تصویری جز جنگ را تداعی نمی کند. جنگی بی پایان که از تبعات اشغال 
کنان این سرزمین را تحت الشعاع  ۸۰ ساله این کشور است و تمام شئون زندگی فردی و اجتماعی سا
غ از دنیای سیاست و اخبار متداول درباره این منطقه پرالتهاب خاورمیانه، سعاد  قرار داده است. فار
العامری، نویسنده و معمار فلسطینی در کتاب چیزی برای از دست دادن ندارید جز جان هایتان با 
ک از مرز سرزمین های اشغالی همراه می شود  گروهی از کارگران غیرقانونی فلسطینی برای عبوری خطرنا
تا راوی 1۸ ساعت از رنج و رعب و ملال و مصائبی باشد که این افراد برای یافتن کار و کسب درآمد در 
آن سوی دیوار حائل متحمل می شوند. درآمدی که گاه به قیمت جان شان تمام می شود؛ جانی که 
از دست رفتنش در میان هیاهوی اخبار جنگ گم می شود و فقط به فهرست آمار طولانی و بی پایان 

کشتگان این سرزمین می افزاید.

پیشخوان

نگاهی به »چیزی برای از دست دادن ندارید 
جز جان هایتان«؛ روایتی از یک سفر عجیب

نویسنده: سعادالعامری

مترجم: بهمن شفاهی

نشر: مد

سال انتشار:1401 

سفر به سمت 
نان!

جایزه به رنج!
محمد سالم، عکاس خبرگزاری رویترز برای این عکس که 
روز 15 مهر در بیمارستان ناصر خان یونس در جنوب نوار 
غزه ثبت کــرده، برنده جایزه عکس سال ورلدپرس فوتو 
۲۰۲۴ شد. این عکس هنگامی گرفته شد که خانواده های 
فلسطینی در این بیمارستان به دنبال اقوام مجروح خود 
شهید  یا  مجروح  اسرائیل  بمباران  اثر  بر  که  می گشتند 
شده بودند. این عکس ایناس ابو معمر ۳۶ ساله را نشان 
ــرادرش،  ب ساله   پنج  دختر  کفن پوش  جسد  که  می دهد 

سالی را در آغوش گرفته است.

درجهتعکس

  ایرانی ها درباره وضعیت سلامت  اجتماعی شان چه نظری دارند؟

سلامتیشاخصمهمیدروضعیتعمومیمــردمیک
جامعهاســت،فــارغازآننظر،نیازمردمانیکجامعه
بهحمایتهاومراقبتهایحوزهپزشکیهماهمیت
بالاییدارد.گرچهدرنظامسلامتایرانکمبودهایی
بایدبدانیمنظاممراقبتودرمــان امــا وجــوددارد
درایــراندرمیانکشورهایمنطقهوالبتهبسیاری
قابل وضعیت در همچنان جهان کشورهای از دیگر
قبولیقراردارد.نتایجنظرسنجیتازهمرکزافکارسنجی
دانشجویانهمبهنوعیرضایتازاینشاخصمهم
نزدمردمایرانراتاییدمیکند.مقایسهبرخیازاین
نتایجبانتایجپژوهشفرهنگرفتارخــانــوارکهسه
سالپیشمنتشرشدههمآوردههـــایقابلتوجهی

راپیشرویمامیگذارد.بهعنوانمثالدرپژوهش
یادشدهنزدیکبه34درصدمردممدعیبودنددر
صورتبروزمشکلاتیاحتمالخیلیکمیمیدهندکه
ازسویدوستانواقواموخانوادهخودموردحمایت
واقــعشوندامــاحــالادرنظرسنجیتــازهصــورتگرفته
ایسپاکــهازمــردمســؤالشــدهاســت؛»آیــادوستان
ــروز ب و زمـــانهـــایسختی کــهدر ــد ــ وبستگانیداری
حساب آنــهــا حمایت و کمک روی بتوانید مشکلات
کسانی گفتهاند پاسخگویان درصــد 65/3 کنید؟«
رادارندکهبتوانندرویحمایتآنهاحسابکنند.پر
واضـــحاســتکــهاحــســاسمـــوردحمایتواقـــعشدن
گاهینسبتبهخودامرِحمایتاهمیتبالاتریدارد.

 روز بزرگداشت سعدی

سالمرگ سهراب سپهری، شاعر و نقاش/1359
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تر از این داند که  امام علی)ع(: بزرگوار کسی است که خود را بالا
برای نیكی هایش عوض نیكو انتظار داشته باشد./نهج البلاغه

زان شبی که وعده کردی روز وصل
روز و شب را می شمارم روز و شب / مولوی
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نکتهروز

پرتره

پیرمرد پا به توپ!

آنها که هنوز شعبده بازی روماریو در تیم ملی برزیل 
و البته بارسلونای اسپانیا را به یاد دارند احتمالا از این خبر 

ذوق زده خواهند شد.  روماریو، ستاره پیشین تیم ملی فوتبال برزیل 
در 5۸ سالگی و در باشگاه »آمریکا آر جی« با پسرش هم بازی خواهد شد. 

، روماریو پس از پیوستن به باشگاه دسته دومی  آمریکا آر  به گزارش دیلی استار
جی  برزیل اعلام کرد که گرچه در لیگ بازی نمی کند اما می خواهد در برخی از 
بازی های این تیم در کنار پسرش رومارینیو حضور داشته باشد. روماریو که با 

تیم ملی برزیل و در سال 1994 قهرمان جام جهانی شده بود، عضو هیات 
رئیسه یک تیم فوتبال در ریودوژانیرو است که در دسته دوم 

رقابت های منطقه ای ریو بازی می کند.
از آخرین حضور روماریو در رقابت های فوتبال 

15 سال گذشته است. 

شکست یک شکست ناپذیر

شکست برای پپ گواردیولا خیلی معنا ندارد، اما او هم 
شکست می خورد. گرچه شمایلی از خود ترسیم کرده که به نوعی او را 

شکست ناپذیر می دانیم اما خب شکست تیم او مقابل ستاره های مادریدی 
نشان داد که همیشه هم آن که مالک توپ و میدان است برنده از زمین بیرون 

نمی آید. نکته ای که او در نشست خبری پس از بازی هم به آن اشاره کرد. او گفته 
» یوهان کرایف می گفت که چیزی به عنوان شانس وجود ندارد و من هم با او 

موافقم. نتوانستیم گل بعدی را بزنیم در حالی که هر کاری می شد برای رسیدن 
به گل انجام دادیم، اما طوری که ما این بازی را باختیم مزخرف ترین شکلی 

است که یک تیم می تواند بازنده باشد. همیشه نمی توان برنده بود، 
اما ما تلاش مان را کردیم. بیشتر از این چه چیزی می توانستم 

از بازیکنانم بخواهم؟ بیشتر از این نمی شد کاری 
انجام دهیم.«

سیاهِ روسفید

سعدی افشار آخرین بازمانده نسل طلایی 
هنرمندان سیاه باز این سرزمین است. سعدی افشار 

هرگز پدرش را ندید. او نزدیک به ۸۰ سال زندگی کرد؛ 
مرارت های بسیاری چشید اما همواره بر لبان هموطنان 

خود خنده نشاند؛ آن هم خنده هایی که برخاسته از هنر و ظرافتش بود، نه 
خنده هایی برآمده از شوخی های سطحی و دم دستی. افشار هرگز در زندگی 

به مال و مکنتی نرسید اما آرزوی او برای هنرمند شدن، محقق شد. او که 
در کودکی با دود چراغ،  صورت خود را سیاه می کرد و اول بار در 1۲ سالگی در 

نمایشی روی صحنه رفت، معتقد بود که مهم ترین دلیل موفقیتش در کار 
، از جمله هنرمندان بزرگ  ، صبوری اش بوده است. سعدی افشار هنر

له زار  نمایش های ایرانی بود که در دوران پررونق تئاترهای لا
 در بسیاری از تئاترهای این خیابان خاطره انگیز

 روی صحنه رفت. 

پپ گواردیولا سرمربی اسپانیایی منچسترسیتی از دلایل باختش گفتروماریو ستاره برزیلی در 58 سالگی پا به توپ می شودجمعه ای که گذشت سالروز درگذشت سعدی افشار بود

نکتهخبرچهره
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مضحکه صهیون
بامداد دیروز جمعه، آخرین روز فروردین ماه، اخباری مبنی بر فعال شدن پدافند  
هوایی ایران در آسمان اصفهان و هدف قرار گرفتن ریزپرنده های ناشناس منتشر 
از  نفوذی«  »عوامل  توسط  ریزپرنده ها  که  داشــت  این  از  حکایت  که  اخباری  شد؛ 
»داخل کشور« پرواز داده شده است. منابع خبری از شنیده شدن صدای سه انفجار 
از انتشار  در حوالی پایگاه شکاری ارتش در شمال شرق اصفهان خبر دادنــد. پس 
این اخبار موجی از واکنش ها در توییتر شکل گرفت و کاربران با انتشار تصاویری از 

ریزپرنده اسرائیلی شروع به تمسخر این عملیات صهیونیستی کردند.

چقدر از  وضعیت سلامت خود   رضایت دارید؟ )درصد(
آیا در یک ماه گذشته به فقرا و نیازمندان کمک کرده اید؟ )درصد(

آیا کسانی دارید که در زمان سختی از شما حمایت کنند؟ )درصد(
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ــه  ــ ــه ادام ــیــســت، بـ ــدار شـــدنـــد فــهــمــیــدن خـــبـــری ن ــیـ ــه بـ ــم کـ     مـــــردم خـــوابـــنـــد، آنـــهـــایـــی هـ
خواب جمعه برگشتند!

      از حمله شش روزه 1967 که اسرائیل همه اعراب را شكست داد، رسیدیم به حمله چند تا 
ریزپرنده در پاسخ حمله موشكی ایران. حقیقتا در برهه فوق  العاده ای از تاریخ زندگی می کنیم. 

      طی تماسی که با یكی از دوستانم در اصفهان داشتم، از شدت حمله رژیــم صهیونیستی 
مطمئن شدم، چون هم داشت می خندید و هم داشت کله پاچه می خورد. 

      هدف اسرائیل فقط خراب کردن خواب روز جمعه ایرانی ها بود که خب، در آن هم موفق نبودند. 
      بعد از حمله اسرائیل به ایران، پنج نفر از خنده کشته شدند و 10 نفر هم از شدت خنده مجروح!

      اسرائیل میومد لب مرز فحش می داد بهتر بود! 
      مــا بــه همه کــشــورهــای دنــیــا اطـــلاع دادیـــم که 

مــی خــواهــیــم پــاســخ بــدیــم، بــعــد در چــنــد سطح 
ــم و مـــوشـــک هـــامـــون از دل  ــردیـ کـ عــمــلــیــات 

پیشرفته ترین تكنولوژی های پدافندی دنیا 
عبور کرد و به اهداف خورد! بعد شما با چند 
تا کوادکوپتر و ریزپرنده خواستید به ما جواب 

بدید؟ این بود قدرت تون؟! 
      تموم شد؟ خیلی تأثیرگذار بود! 

ــود کــه حتی  ــدری مــســخــره بـ       حمله بــه قــ
پمپ بنزین های اصفهان هم خلوته! 

گر موشک عماد می دونست جوابش        ا
کـــه تو  کـــوادکـــوپـــتـــرهـــای دو مــیــلــیــونــی  رو بـــا 
پیدا  هم  بین راهی  اسباب بازی فروش های 

میشه، میدن، هیچ وقت شلیک نمی شد؛ 
می گفت بی محلی بهترین جوابه. 


